
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 16.04.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 7  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 28     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: от  06.04.2021 № 153, 

 от  06.04.2021 № 154, 

 от  08.04.2021 № 155, 

 от  09.04.2021 № 156, 

 от  09.04.2021 № 157, 

 от  14.04.2021 № 162, 

 от  14.04.2021 № 164. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Наименование постановления Стр. 

153 06.04. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»  
по обеспечению комплексного развития сельских 
территорий (Газоснабжение с. Тегульдет Тегульдетского 
района Томской области)  на 2021 год 
 

6-7 

154 06.04. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»  
по обеспечению комплексного развития сельских 
территорий (Капитальный ремонт МКУ РЦТиД  
с филиалами, расположенного по адресу:  
Томская область, Тегульдетский район, с. Тегульдет,  
ул. Садовая, д. 12)  на 2021 год 
 
 

8-9 

155 08.04. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры,  спорта и 
формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением Администрации                    
Тегульдетского района от 09.11.2020 № 574  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие физической культуры,  спорта и 
формирование здорового образа жизни населения  
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 
 

10-24 

156 09.04. О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района 
от 29.03.2013 № 135 «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожная карта») 
«Изменения в сфере культуры, направленные  
на повышение ее эффективности  
в Тегульдетском районе» 
 

25-30 

157 09.04. О создании рабочей группы по контролю за качеством 
питания обучающихся  в образовательных организациях 
Тегульдетского района и утверждении Положения  
о рабочей группе по контролю за качеством питания 
обучающихся в образовательных организациях 
Тегульдетского района 
 

31-35 

162 14.04. О  внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 01.03.2019 № 122 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из 
бюджета Тегульдетского района» 
 

36-40 



5 
 

164 14.04. О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 09.10.2014 № 467  
«Об определении случаев осуществления банковского 
сопровождения контрактов, предметом которых 
являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд  муниципального образования 
«Тегульдетский район» 
 

41 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Тегульдет 
 
 
06.04.2021                                                                                                                            №  153  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(Газоснабжение с. Тегульдет Тегульдетского района Томской области)  на 2021 год 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 27 сентября 2019 года № 358а «Об утверждении государственной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», 
решением Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  
Тегульдетского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях 
установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным 
образованием «Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(Газоснабжение с. Тегульдет Тегульдетского района Томской области)  на 2021 год. 

2. Установить, что исполнение расходных обязательств, установленных                        
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Администрация Тегульдетского 
района Томской области, в том числе: 

за счёт средств федерального бюджета в сумме 134 913 100,00 (Сто тридцать 
четыре миллиона девятьсот тринадцать тысяч сто) рублей 00 копеек; 

за счёт средств областного бюджета в сумме 4 172 600,00 (Четыре миллиона сто  
семьдесят две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек. 

3. Определить, что Администрация Тегульдетского района является 
уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением расходных 
обязательств, установленных  в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 апреля 2021 года. 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


7 
 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района Салутина О..В. 

 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Тегульдет 
 
 
06.04.2021                                                                                                                            №  154  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по обеспечению комплексного развития сельских территорий 

(Капитальный ремонт МКУ РЦТиД с филиалами, расположенного по адресу:  
Томская область, Тегульдетский район, с. Тегульдет, ул. Садовая, д. 12)  на 2021 год 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 27 сентября 2019 года № 358а «Об утверждении государственной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», 
решением Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  
Тегульдетского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях 
установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным 
образованием «Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(Капитальный ремонт МКУ РЦТиД с филиалами, расположенного по адресу: Томская 
область, Тегульдетский район, с. Тегульдет, ул. Садовая, д. 12)  на 2021 год. 

2. Установить, что исполнение расходных обязательств, установленных                        
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Муниципальное казенное 
учреждение «Районный центр творчества и досуга с филиалами», в том числе: 

за счёт средств федерального бюджета в сумме 52 576 700,00 (Пятьдесят два 
миллиона пятьсот семьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 00 копеек; 

за счёт средств областного бюджета в сумме 1 626 100,00 (Один миллион шестьсот 
двадцать шесть тысяч сто) рублей 00 копеек. 

3. Определить, что Отдел по молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района является уполномоченным органом, 
осуществляющим контроль за исполнением расходных обязательств, установленных                 
в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


9 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 апреля 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района Салутина О..В. 

 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
08.04.2021                                                                                                                             № 155 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры,  
спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района  

на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации                    
Тегульдетского района от 09.11.2020 № 574 «Об утверждении                              
муниципальной программы «Развитие физической культуры,   
спорта и формирование здорового образа жизни населения  

Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                        
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,               
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 

спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района                  
на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 09.11.2020 № 574 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации 
Тегульдетского района от 28.12.2020 № 668) следующие изменения: 

1) строку «Показатели задач и их значения (с детализацией по годам реализации) 
Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2021-2023 
год» изложить в следующей редакции: 
« 

Показатели 
задач 

Программы 
(подпрограммы 

МП) и их 
значения  

(с детализацией 
по годам 

реализации МП) 

Показатели 2020 2021 2022 2023 

1. Объём средств, 
потраченных на спортивный 
инвентарь 

0 18,5 18,5 18,5 

2. Количество участников 
спортивно-массовых 
мероприятий, проводимых 
на территории 
Тегульдетского района 

3850 3870 3880 3890 

3. Количество 
занимающихся  
в физкультурно-спортивных 
клубах 

364 370 375 380 



11 
 

4. Количество участников  
в официальных 
региональных спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, проводимых 
на территории Томской 
области 

0 42 42 42 

5. Количества лиц, 
принявших участие в сдаче 
норм спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» 

63 65 70 80 

»; 
2) строки «Объем и источники финансирования», «Объем и основные направления 

расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)», Паспорта 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2021-2023 год» изложить               
в следующей редакции: 
« 

Объем и 
источники 
финансирования 

Источники Всего 2021 2022 2023 

федеральный 
бюджет   

    

областной бюджет     6081,30 1339,20 1339,20 3402,90 

местный (районный)   
бюджет               

4452,30 1584,10 1434,10 1434,10 

бюджеты сельских     
поселений            

    

внебюджетные         
источники            

    

всего по источникам 10533,60 2923,30 2773,30 4837,00 

Объем и основные         
направления 
расходования 
средств (с 
детализацией  
по годам 
реализации,     
тысяч рублей) 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2021 2022 2023 

инвестиции           0 0 0 0 

НИОКР                0 0 0 0 

прочие               10533,60 2923,30 2773,30 4837,00 

»; 
3) таблицу  пункта 4.2 Главы 4 изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по 
годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

Источники Всего 2021 2022 2023 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

6081,30 1339,20 1339,20 3402,90 

районный 
бюджет 
 
 

4452,30 1584,10 1434,10 1434,10 



12 
 

бюджеты 
сельских 
поселений 

0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

всего  
по источникам 

10533,60 2923,30 2773,30 4837,00 

»; 
4) Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, 

спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района                
на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции: 

«Приложение  1 
к Программе 

 
 
 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

 

Наименование   
цели, задачи, 
мероприятия   

МП 

Наименование  
целевых 

показателей 

Источник 
определения 

значения 
показателей 

Фактическое  
значение 

показателей 
на момент 
разработки 

МП 

Изменение значений 
показателей по 

годам реализации 

Целевое  
значение 

показателей   
при окончании 

реализации  
МП 

период реализации 
МП 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель 
Программы 
Создание 

условий для 
развития 

физической 
культуры и 

спорта в 
муниципальном 

образовании 
«Тегульдетский 

район». 
Повышение 

уровня и 
качества жизни 

населения. 

Доля населения 
Тегульдетского 
района, 
систематически 
занимающаяся 
физической 
культурой и 
спортом, (%) 
 

Статистика, 
Ведомственная 
отчетность 

     

         27,0 

 

27,5 

 

28,0 

 

28,7 

Увеличение 
доли 

населения 
Тегульдетского 

района 
систематически 
занимающейся 

физической 
культурой и 

спортом  
до 28,7% 

Доля детей и 
молодежи 
(возраст 3-29 
лет), 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
детей и 
молодежи (%) 
 

Статистика, 
Ведомственная 
отчетность 

54,5 57,0 60,5 64 

Доля граждан 
среднего 
возраста 
(женщины: 30-
54; мужчины: 
30-59 лет), 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 

Статистика, 
Ведомственная 
отчетность 

 

25,0 

 

30,0 

 

35,0 

 

41,0 



13 
 

общей 
численности 
граждан 
среднего 
возраста (%) 
 

 Доля граждан 
старшего 
возраста 
(женщины: 55-
79; мужчины: 
60-79 лет), 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
граждан 
старшего 
возраста (% 

Статистика, 
Ведомственная 
отчетность 

6,0 9,0 12,5 15,1  

Задача 1  
Развитие 
материально-
технической 
базы для 
занятия 
массовым 
спортом  
по месту 
жительства 
 

Объём средств, 

потраченных на 

спортивный 

инвентарь 

 0,0 50,0 50,0 50,0 Объём 
средств, 
потраченных 
на 
приобретение 
спортивного 
инвентаря 
составит 150,0 
тыс. рублей  
за 3 года 

Задача 2 
Создание 
благоприятных 
условий для 
развития 
физической 
культуры и 
спорта на 
территории 
Тегульдетского 
района 
 

Количество 

участников 

спортивно-

массовых 

мероприятий, 

проводимых на 

территории 

Тегульдетского 

района 

 3850 3870 3880 3890 Количество 
участников 
спортивно-
массовых 
мероприятий, 
проводимых на 
территории 
Тегульдетского 
района 
вырастет до 
3890 человек 

Задача 3 
Пропаганда 
физической 
культуры и 
спорта как 
важнейшей 
составляющей 
здорового 
образа жизни 
 

Количество 

занимающихся 

в 

физкультурно-

спортивных 

клубах 

Статистика, 

Ведомственная 

отчетность 

364 370 375 380 Увеличение 
количества 
человек, 
занимающихся 
в 
физкультурно-
спортивных 
клубах 

Задача 4 
Подготовка 
спортивного 
резерва 

Количество 
участников  
в официальных 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории 

Статистика, 
Ведомственная 
отчетность 

0 42 42 42 Увеличение 

количества 

участников  

в  

официальных и 



14 
 

Томской 
области 
 
 
 

региональных 
соревнованиях  

Задача 5 
Увеличение 
количества 
лиц, принявших 
участие в 
сдаче норм 
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(далее ГТО) 

Количества 

лиц, принявших 

участие в сдаче 

норм 

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

 63 65 70 80 Увеличение 
количества 
лиц, 
принявших 
участие в 
сдаче норм 
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» до 
80 человек 

»; 
5)  Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, 

спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района                     
на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

                                                                                                                                                                                                                «Приложение  2  
к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

NN 
п/п 

Наименованиецели,задачи,меро
приятия МП 

Срок 
исполнения 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

В том числе за счет средств 

Ответст- 
венные 
испол- 
нители 

Показатели  
результата  

мероприятия 
(количественно       

измеримый   
результат,  

характеризующ
ий      

реализацию  
мероприятий 

МП) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местного 
(район- 
ного) 

бюджета 

бюджетов 
сельских 

поселений 

внебюд- 
жетных 
источ- 
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Цель МП: Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Тегульдетский район». Повышение уровня и качества 
жизни населения                                                                                           

1 Задача 1   Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства 

1.1 Мероприятие 1 
Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования и 
основных средств за счет 
средств местного бюджета 
  

Всего: 412,80 0,00 0,00 412,80 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
приобретенного 
инвентаря и 
оборудования, 
шт. 

2021 год 137,60 0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

2022 год 137,60 0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

2023 год 137,60 0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

1.2 Мероприятие 2 
Ремонт имеющегося 
оборудования и инвентаря 
  
  

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Количество 
приобретенного 
и 
отремонтирова
нного 
оборудования и 
инвентаря, шт. 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3  Мероприятие 3 
Приобретение материальных 
запасов 

Всего: 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
приобретенных 
материальных 

2021 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

2022 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 



16 
 

 

  
  

2023 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 запасов, шт. 

1.4  Мероприятие 4 Всего: 9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
приобретенных 
ГСМ, л. 

Приобретение ГСМ для 
бензомоторной техники на 
стадион «Таёжный» и  ледового 
катка  

2021 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

2022 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

2023 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

1.5 Мероприятие 5 Всего:      0,00 0,00 0,00      0,00 0,00 0,00 РОО АТР Количество 
приобретенного 
инвентаря и 
оборудования, 
шт. 

Софинансирование на 
приобретение спортивного 
инвентаря для МКУДО 
«Тегульдетская ДЮСШ»  

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6  Мероприятие 6  
Приобретение оборудования для 
малобюджетных спортивных 
площадок по месту жительства и 
учебы 

Всего 990,00 0,00 900,00 90,00 0,00 0,00 РОО АТР Количество 
комплектов 
закупленного 
оборудования 

2021 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 

2022 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 

2023 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 

Мероприятие 7  
Приобретение спортивно-
технологического оборудования 

Всего 2063,70 2001,80 61,90 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

1.7 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 2063,70 2001,80 61,90 0,00 0,00 0,00 

  Итого по      
задаче 1      
  
  

всего      481,80 0,00 0,00 481,80 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

 

3053,70 2001,80 961,90 90,00 0,0 0,00 РОО АТР 

2021 год 160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2022 год 160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2023 год 160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

2393,70 2001,80 361,90 30,00 0,00 0,00 РОО АТР 



17 
 

 

2 Задача 2      Создание благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории Тегульдетского района 
 
 

 
2.1  

 
Мероприятие 1 
Проведение районных и 
областных соревнований 
(питание, проживание участников 
соревнований) 
  
  

 
всего      

 
264,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
264,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ОМПКиС 
АТР 

 
Количество 
проведенных 
районных 
мероприятий, 
ед. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2021 год   88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2022 год 88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2023 год 88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2.2  Мероприятие 2 
Премирование лучших 
спортсменов и тренеров, а также 
премирование за участие в 
соревнованиях 
   

всего      30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 
  

Количество 
премированных 
человек, ед. 
  

2021 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

2022 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

2023 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприятие 3 
Повышение обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями и улучшение 
спортивной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе  
  

всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Уровень 
обеспеченности 
населения 
спортивными 
сооружениями 
исходя из 
единовремен-
ной пропускной 
способности 
объектов 
спорта, % 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Мероприятие 4 всего      4617,60 0,00 2877,60 1740,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
занимающихся 
у инструкторов 
по спорту, чел. 

обеспечение условий для 
развития физической культуры и 
массового спорта 
  

2021 год 1539,20 0,00 959,20 580,00 0,00 0,00 

2022 год 1539,20 0,00 959,20 580,00 0,00 0,00 

2023 год 1539,20 0,00 959,20 580,00 0,00 0,00 



18 
 

 

  
 
 
 
 

2.5 

Мероприятие 5 
Награждение победителей и  
призеров в открытом Первенстве 
и Чемпионате Томской области 
по мотоциклетному спорту 
(мотокросс) в с.Тегульдет 
 

Всего 240,00 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

 

2021 год 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 

2022 год 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 

2023 год 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 

2.6 

Мероприятие 6 
Софинансирование субсидии на 
обеспечение условий подготовки 
к олимпийским видам спорта  
в части выплаты оплаты труда 
тренера-преподавателя, участие 
в соревнованиях 

2021 год 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

 

2022 год 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7  

Организация питания участников 
соревнований на территории 
Тегульдетского района 

Всего 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

ОМПКиС 
АТР 

Количество 
участников 

2021 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

2022 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

2023 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

2.8 Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования и 
основных средств 

Всего 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

РОО АТР 

Количество 
приобретенного 
инвентаря и 
оборудования, 
шт. 

2021 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

2022 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

2023 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

2.9 Подготовка, организация и 
проведение ежегодного турнира 
по мини-футболу, посвященному 
памяти Е.М. Ашова 

Всего 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

ОМПКиС 
АТР 

Количество 
участников 

2021 год 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по      
задаче 2      
  
  

всего      5361,60 0,00 2877,60 2484,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  

150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2021 год 1887,20 0,00 959,20 928,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 РОО АТР 



19 
 

 

2022 год 1737,20 0,00 959,20 778,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2023 год 1737,20 0,00 959,20 778,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 РОО АТР 

3 Задача 3     Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни. 

3.1  Мероприятие 1 всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
статей, 
опубликованны
х в средствах 
массовой 
информации и 
в социальных 
сетях, шт. 

Информирование населения о 
системе физической культуры и 
спорта, пропаганда физической 
культуры и спорта в 
Тегульдетском районе, заказ и 
приобретение печатной 
продукции, наглядной агитации, 
баннеров, растяжек 
  
  

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по      всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  

задаче 3     2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Задача 4 Подготовка спортивного резерва 

4.1  Мероприятие 1 
Приобретение ГСМ на участие             
в межмуниципальных и 
региональных соревнованиях  
  
  

всего      252,00 0,00 0,00 252,00 0,00 0,00  ОМПКиС 
АТР 

Кол-во 
участников в 
межмуниципаль
ных, 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых 
натерритории 
Томской 
области, чел 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2021 год 

84,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2022 год 

84,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2023 год 

84,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 



20 
 

 

4.2  Мероприятие 2 
Командирование тренеров и 
сопровождающих на 
межмуниципальные и 
региональные соревнования 

всего 

15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  

10,80 0,00 0,00 10,80 0,00 0,00 РОО АТР 

2021 год 

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

3,60 
 
 

0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 
РОО АТР 

2022 год 

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

3,60 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 
РОО АТР 

2023 год 
 
 

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

3,60 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 РОО АТР 

4.3 Мероприятие 3 всего      259,50 0,00 240,00 19,50 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
участников  
в официальных 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории 
Томской 
области, 
выезжающих  
за счет средств 
субсидии, чел. 

обеспечение участия спортивных 
сборных команд муниципальных 
районов и городских округов 
Томской области в официальных 
региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, 
проводимых на территории 
Томской области, за 
исключением спортивных 
сборных команд муниципального 
образования «Город Томск», 
муниципального образования 
«Городской округ – закрытое 
административно-
территориальное образование 
Северск Томской области», 
муниципального образования 
«Томский район»  
 

2021 год 86,50 0,00 80,00 6,50 0,00 0,00 

2022 год 86,50 0,00 80,00 6,50 0,00 0,00 

2023 год 86,50 0,00 80,00 6,50 0,00 0,00 

4.4. Мероприятие 4 
Найм водителя с личным 
транспортным средством для 
доставки спортсменов на 
соревнования 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОМПКиС 
АТР 

  
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 
 

 

4.5 Мероприятие 5 
Обеспечение условий подготовки 
к олимпийским видам спорта в 
части оплаты труда тренера-
преподавателя 
 
 
 
 

Всего 744,00 0,00 0,00 744,00 0,00 0,00 

РОО АТР 

 
2021 248,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 

2022 248,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 

2023 248,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 

4.6 Мероприятие 6 
Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования для 
подготовки к олимпийским видам 
спорта 

Всего 115,20 0,00 0,00 115,20 0,00 0,00 

РОО АТР 

 
2021 38,40 0,00 0,00 38,40 0,00 0,00 

2022 38,40 0,00 0,00 38,40 0,00 0,00 

2023 38,40 0,00 0,00 38,40 0,00 0,00 

4.7 Мероприятие 7 
Организация питания, 
проживания участников 
соревнований по олимпийским 
видам спорта 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР  
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого  
по задаче 4    
  
  

всего      526,50 0,00 240,0 286,50 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

 

870,00 0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2021 год 175,50 0,00 80,00 95,50 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2022 год 175,50 0,00 80,00 95,50 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2023 год 175,50 0,00 80,00 95,50 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 РОО АТР 

5 Задача 5 Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

5.1 Мероприятие 1 
Укрепление материально-
технической базы центра 

всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Количество 
приобретенного 
спортивного 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 
 

 

тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»  (ГТО)  
 
 
 
 
 
 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 оборудования и 
инвентаря, шт. 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Мероприятие 2 
Проведение мероприятий по 
выполнению нормативов 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)  

всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Кол-во 
мероприятий  
по выполнению 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(ГТО), ед. 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по задаче 5    всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

  
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Задача 6 Развитие физической культуры и спорта как средства профилактики заболеваний и профилактики правонарушения среди 
несовершеннолетних 

6.1 Мероприятие 1 
Заливка, обслуживание и 
содержание ледового катка 
  

всего      90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
залитых 
ледовых 
катков, ед. 

2021 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

2022 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

  2023 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

6.2 Мероприятие 2 
Привлечение в спортивные 
секции несовершеннолетних, 
состоящих на учете в комиссии 
по делам несовершеннолетних 
  

всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Количество 
несовершеннол
етних, 
состоящих на 
учете в 
комиссии по 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 
 

 

  делам 
несовершеннол
етних и защите 
их прав 
Администрации 
Тегульдетского 
района, 
занимающихся 
в спортивных 
секциях, чел. 

  Итого   всего      90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  
по задаче 6  2021 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

  2022 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

  2023 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

   
Итого по МП   

 
всего      

 
6459,90 

 
0,00 

 
3117,60 

 
3342,30 

 
0,00 

 
0,00 

ОМПКиС 
АТР 

  

4073,70 
 

2001,80 961,90 1110,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2021 год 2253,30 0,00 1039,20 1214,10 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

670,00 0,00 300,00 370,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2022 год 2103,3 0,00 1039,20 1064,10 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

670,00 0,00 300,00 370,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2023 год 2103,3 0,00 1039,20 1064,10 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

2733,70 2001,80 361,90 370,00 0,00 0,00 РОО АТР 

».



24 
 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения, возникшие   
с  1 января 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

Глава Тегульдетского района                             И.А. Клишин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


 

 

 
25 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

09.04.2021                                                                                                                            № 156 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 29.03.2013 № 135 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») 

«Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности  
в Тегульдетском районе» 

 
 

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 31 марта 
2021 года № 119а  «О внесении изменений в постановление Администрации Томской 
области от 27.09.2019 № 347а» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 29 марта  

2013 № 135 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения                   
в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности в Тегульдетском 
районе» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 12.07.2013 
№ 294,от 01.07.2014 № 305, от 22.04.2020 № 206, от 15.03.2021 № 110) следующие 
изменения: 

1.1. В Плане мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры,  
направленные на повышение ее эффективности в Тегульдетском районе»: 

 1) таблицу подпункта 1 пункта 4 раздела 4  изложить в следующей редакции: 
«(процентов) 

 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

60,0 64,9 63,4 70,8 90,0 100,0 96,9 100,00 95,6 

»; 
 

 2)  подпункт 3  пункта 4 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
 

«3) Показатели результативности  
 

Наименование 
мероприятия 

Наименование 
показателя 

результативности 

Значение показателя результативности по 
годам достижения 

наименование текущий 
2021 г. 

плановый 
период 

2022 г. 2023 г. 

Достижение 
целевых 

Уровень 
среднемесячной 

рублей 37353,5 0 0 



 

 

показателей по 
плану 
мероприятий 
(«дорожной 
карте») 
«Изменения в 
сфере культуры, 
направленные на 
повышение её 
эффективности» 
в части 
повышения 
заработной платы 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
культуры 

заработной платы 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
Томской области 
без учета внешних 
совместителей 

Среднесписочная 
численность 
работников 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
культуры Томской 
области без учета 
внешних 
совместителей 

человек 47,2 0 0 

»; 
1.2. Финансово-экономическое  обоснование к плану мероприятий  («дорожной 

карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности» 
в части повышения заработной платы работников культуры муниципального образования 
«Тегульдетский район» (Приложение № 2)  изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

«Приложение № 2  
 УТВЕРЖДЕНО 

 Постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 29.03.2013 № 135 

 
Финансово-экономическое обоснование к  плану мероприятий (дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные  
на повышение ее эффективности» в части повышения заработной  платы работников культуры муниципального образования 

«Тегульдетский район» 

№  
п/п 

Наименование показателей 
2012 
год  

2013 
год 

(план) 

2013 
год 

(факт) 

2014 
год 

(план) 

2014 
год 

(факт) 

2015 
год 

(план) 

2015 
год 

(факт) 

2016 
год 

(план) 

2016 
год 

(факт) 

2017 
год 

(план) 

2017 
год 

(факт) 

2018 
год 

(план) 

2018 
год 

(факт) 

2019 
год 

(план) 

2020 
год 

2021 
год 

  Исходная информация для расчета дополнительной потребности средств на повышение заработной платы  работников учреждений культуры     

1 
Прогнозируемая средняя заработная плата 
по Томской области, руб. 

27 075 29 692 30 446 
32 
988 

32 
503 

33 998 х х х х х х х х х х 

2 
Среднемесячный доход от трудовой 
деятельности по Томской области, руб. 

 - -  -  -   - 29 000 
30 

071,3 
31 

719,0 
31 

604,1 
34 

200,0 
32 

871,1 
36 

297,0 
36 

121,0 
37 

850,0 
37 

858,0 
39 

584,0 

3 

Соотношение средней заработной платы 
работников учреждений культуры и 
средней заработной платы по Томской 
области, % (с факта 2015 года 
соотношение средней заработной платы 
работников учреждений культуры и 
среднемесячного дохода от трудовой 
деятельности по Томской области) 

48,4 60,0 60,4 64,9 66,3 63,4 74,1 70,8 72,4 90,0 94,0 100,0 101,1 96,9 100,0 95,6 

4 
Планируемая среднемесячная заработная 
плата  работников учреждений культуры  в 
Томской области, руб. 

13 093 17 815 18 378 
21 
409 

21 
557 

21 557 
22 

292,2 
22 

462,3 
22 

889,7 
30 

780,0 
30 

896,4 
36 

297,0 
36 

510,3 
36 

687,0 
37 

858,0 
37 

858,0 

5 
Темп роста средней заработной платы  
работников учреждений культуры в 
Томской области к предыдущему году,  % 

- 136 140 116 117 100 103,4 100,8 102,7 134,5 135,0 117,5 118,2 100,5 103,0 100,0 

6 

Планируемая среднемесячная заработная 
плата  работников учреждений культуры 
Тегульдетского района Томской области, 
руб. 

11 044,2 16 134,6 16 186,9 
18 

609,2 
19 

094,1 
18 326,9 

20 
774,7 

21 
238,0 

21 
298,1 

29 
595,1 

29 
673,8 

35 
508,3 

35 
629,0 

35 
687,6 

36 
593,4 

37 
353,5 

  

в том числе соотношение средней 
заработной платы категории персонала к 
средней заработной плате основного 
персонала: 

                                

7 
Административно-управленческий 
персонал 

-  -  - -   - -  1,8 1,8 1,7 1,7 1,7 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

8 Основной персонал  -  - -  -  -   - 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

9 Вспомогательный персонал  -  - -  -  -   - 0,5 0,6 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

10 

Соотношение средней заработной платы  
работников учреждений культуры 
Тегульдетского района Томской области и 
средней заработной платы по Томской 
области, %  

40,8 54,3 53,2 56,4 58,7 53,9 69,1 67,0 67,4 86,5 90,3 97,8 98,6 94,3 96,7 94,4 



 

 

11 

Темп роста средней заработной платы  
работников учреждений культуры 
Тегульдетского района Томской области к 
предыдущему году,  % 

- 146 147 115 118 96 109 102 103 139 139 120 120 100 103 102 

  Информация, рекомендованная Минкультуры России, для расчета дополнительной потребности средств на повышение заработной платы  работников учреждений культуры     

12 
Среднесписочная численность  работников 
учреждений культуры,   человек 

3 950,0 3 997,0 3 985,0 
3 

985,0 
3 

959,3 
3 885,0 

3 
805,9 

3 
805,9 

3 
728,3 

3 
747,8 

3 
752,9 

3 
761,7 

3 
754,4 

3 
759,6 

3 
779,6 

3 
765,4 

13 

Доля  средств от приносящей доход 
деятельности в ФОТ  работников 
учреждений культуры Тегульдетского 
района Томской области, % 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 

Соотношение объема средств от 
оптимизации к сумме  средств, 
предусмотренных на повышение оплаты 
труда работников учреждений культуры 
Тегульдетского района Томской области, %  

- - 0,0 15,4 29,9 48,0 79,1 71,5 90,2 34,1 26,4 18,9 18,8 18,8 18,0 21,0 

15 
Среднесписочная численность  работников 
учреждений культуры Тегульдетского 
района Томской области,   человек 

49,0 49,0 49,0 49,0 48,9 47,8 47,9 47,9 46,8 46,8 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 47,2 

  в том числе:                                 

16 
Административно-управленческий 
персонал 

 -  - -   - -   - 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

17 Основной персонал -   - -   - -  -  21,6 21,6 21,6 21,6 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 

18 Вспомогательный персонал  - -    -  -  - 24,3 24,3 23,2 23,2 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 23,2 

  Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы  работников учреждений культуры Тегульдетского района     

19 
Планируемый ФОТ с начислениями, тыс. 
руб. 

8 455,2 12 352,2 12 392,3 
14 

246,8 
14 

588,1 
13 687,0 

15 
547,6 

15 
894,3 

15 
573,2 

21 
640,0 

22 
253,9 

26 
629,5 

26 
720,0 

26 
763,9 

27 
443,3 

27 
546,4 

  с учетом:                                 

20 
Объема средств от оптимизации за 

счет сокращения численности  работников  
учреждений культуры, тыс. руб. рублей 

- 0,0 0,0 0,0 29,8 343,6 357,0 365,0 732,1 
1 

017,3 
463,6 554,8 556,7 557,6 571,7 

1 
050,5 

  в том числе:                                 

21 
 ФОТ за счет средств от приносящей доход 
деятельности, тыс. руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 
Темп роста  средств от приносящей доход 
деятельности в ФОТ к предыдущему году, 
% 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

23 

Прирост ФОТ с начислениями к 2013 г. 
(дополнительная потребность средств на 
повышение заработной платы работников 
учреждений культуры), тыс. руб. 

- 3 897,0 3 937,1 
1 

854,5 
2 

195,8 
1 294,7 

3 
155,3 

3 
502,0 

3 
180,9 

9 
247,7 

9 
861,6 

14 
237,2 

14 
327,7 

14 
371,6 

15 
051,0 

15 
154,1 

  в том числе:                                 

24 
за счет средств консолидированного 
бюджета , тыс. руб. 

- 3 897,0 3 937,1 
1 

854,5 
2 

195,8 
1 294,7 

3 
155,3 

3 
502,0 

3 
180,9 

9 
247,7 

9 
861,6 

14 
237,2 

14 
327,7 

14 
371,6 

15 
051,0 

15 
154,1 

25 
включая средства, предусмотренные 

на  повышение заработной платы 
работников учреждений культуры, тыс. руб. 

- 3 516,6 3 516,6 
1 

569,5 
1 

569,5 
1 017,0 

1 
017,0 

962,7 962,7 
6 

628,5 
6 

628,5 
10 

888,3 
10 

888,4 
10 

824,4 
7 

132,5 
7 

235,7 

26 
включая средства, предусмотренные 

на 2013 год в рамках индексации ФОТ на 
4,5%, тыс. руб. 

- 380,5 380,5 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                ». 

27 
включая средства на увеличение 

штатной численности в 2013 году, 2017-
2018 годах, 2020 году тыс. руб. 

- 0 40,1 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 

28 

включая средства на обеспечение 
заработной платы низкооплачиваемой 
категории до МРОТ начиная с 2016 года, 
тыс.руб. 

 -  -  -  -  -  -  - 401,0 79,9 481,0 
1 

094,9 
1 

094,9 
1 

185,3 
1 

185,3 
1 

185,3 
1 

185,3 

29 

включая дополнительные средства 
бюджетов муниципальных образований 
Томской области и областных 
государственных учреждений на 
увеличение численности, тыс.руб. 

 - -   -  -  - -  -   - -  -   - 115,7 115,7 223,7 
4 

594,9 
4 

594,9 

  
в т.ч дотация муниципальным 

образованиям Томской области, тыс. руб. 
-     - -   -  -  -  - -   - -  -  -  107,9 

4 
479,1 

4 
479,1 

30 
включая средства, полученные за счет 

проведения мероприятий по оптимизации, 
(тыс.руб.), из них: 

- 0 0 284,9 626,3 277,7 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 

31 от реструктуризации сети, тыс. рублей - 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 
от сокращения и оптимизации 

расходов на содержание учреждений, тыс. 
рублей 

- 0 0 284,9 626,3 277,7 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 
2 

138,3 

33 
за счет средств от приносящей доход 
деятельности, тыс. руб. 

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 
Итого, объем средств, предусмотренный на 
повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 
24+ стр.33) 

- 3 897,0 3 937,1 
1 

854,5 
2 

195,8 
1 294,7 

3 
155,3 

3 
502,0 

3 
180,9 

9 
247,7 

9 
861,6 

14 
237,2 

14 
327,7 

14 
371,6 

15 
051,0 

15 
154,1 

35 

Соотношение объема средств от 
оптимизации к сумме объема средств, 
предусмотренного на повышение оплаты 
труда, % ((стр. 20 + стр. 30)/стр. 23*100%) 

- 0 0 15,4 29,9 48,0 79,1 71,5 90,2 34,1 26,4 18,9 18,8 18,8 18,0 21,0 

36 
Ассигнования консолидированного 
бюджета (нарастающим итогом к уровню 
2012 года), тыс.рублей 

- 3 516,6 3 516,6 
5 

086,0 
5 

086,0 
4 533,5 

4 
533,5 

4 
479,2 

4 
479,2 

10 
145,0 

10 
145,0 

14 
404,9 

14 
404,9 

14 
340,9 

10 
649,0 

10 
752,2 

37 
Доля ФОТ административно- 
управленческого и вспомогательного 
персонала, в общем ФОТ, % 

54,1 38,7 37,8 31,6 36,6 38,4 42,5 44,1 42,7 37,0 37,6 38,7 38,9 38,9 38,7 38,9 



 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                          
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

           4. После официального опубликования (обнародования) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» настоящего 
постановления, постановления Администрации Тегульдетского района от 15.03.2021               
№ 110 «О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 

от 29.03.2013 № 135 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») 

«Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности                       

в Тегульдетском районе» признать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                        И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


31 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет  
 
09.04.2021                                   № 157 
 

О создании рабочей группы по контролю за качеством питания обучающихся 
 в образовательных организациях Тегульдетского района и утверждении Положения  

о рабочей группе по контролю за качеством питания обучающихся  
в образовательных организациях Тегульдетского района 

 
В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации от 24 августа 

2020 года № Пр-1344 по обеспечению бесплатным горячим питанием учеников 
начальных классов государственных и муниципальных учреждений, контролю                         
за качеством питания обучающихся в образовательных организациях Тегульдетского 
района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать рабочую группу по контролю за качеством питания обучающихся                  

в образовательных организациях Тегульдетского района в составе согласно  

приложению  1.   

2. Утвердить Положение о рабочей группе по контролю за качеством питания 

обучающихся в образовательных организациях Тегульдетского района согласно 

приложению  2. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 

образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 22 марта 2021 года.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

 
Глава  Тегульдетского  района                                                                                И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
Романова Лидия Владимировна 
8 (38246) 2-13-00 
lidiya.r@bk.ru 

mailto:lidiya.r@bk.ru


32 

 

 

 

Приложение  1 

        

УТВЕРЖДЕН  

       постановлением Администрации  

       Тегульдетского района  

       от 09.04.2021 № 157  

 

СОСТАВ  
рабочей группы по контролю за качеством питания обучающихся 

 в образовательных организациях Тегульдетского района 

 

 

Клишин Игорь Александрович 

 

- Глава Тегульдетского района, председатель 

рабочей группы 

 

Романова Лидия Владимировна 

 

- заместитель Главы Тегульдетского района  

по социальным вопросам, заместитель 

председателя рабочей группы 

 

Чигрин Юлия Владимировна 

 

- начальник Районного отдела образования 

Администрации Тегульдетского района,  

секретарь рабочей группы 

  

Салихов Наиль Назипович 

 

- заместитель начальника территориального 

отделения управления Роспотребнадзора                    

по Томской области в Асиновском районе 

(отделение в Тегульдетском районе)                             

(по согласованию), член рабочей группы 

 

Гераймович Людмила Михайловна 

 

- медицинская сестра - диетическая ОГБУЗ 

«Тегульдетская районная больница»                             

(по согласованию), член рабочей группы 

 

Муравьева Марина Валентиновна 

 

представитель родительской общественности 

 (по согласованию),  член рабочей группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

      Приложение 2 

 

       УТВЕРЖДЕНО 

       постановлением Администрации  

       Тегульдетского района  

       от 09.04.2021 № 157 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о рабочей группе по контролю за качеством питания обучающихся 

 в образовательных организациях Тегульдетского района 

  

1. Общие положения 

 
 1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по 
контролю за качеством питания обучающихся  в образовательных организациях 
Тегульдетского района (далее - рабочая группа). 
 2. Целями деятельности рабочей группы являются: 
 Организация взаимодействия заинтересованных структур и общественности на 
уровне муниципального образования по вопросам контроля за качеством питания 
обучающихся в образовательных организациях.    
 3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, федеральными 
законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства 
Российской Федерации, МР 2.4.0179-20.2.4 Гигиена детей и подростков. Рекомендации по 
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. Методические 
рекомендации,  утвержденные руководителем Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека, главным государственным 
санитарным врачом Российской Федерации от 18.04.2020 г., нормативными правовыми 
актами  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека,  законами и иными нормативными правовыми актами Томской 
области, муниципальными правовыми актами Тегульдетского района, а также настоящим 
Положением.  
 4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее 
членов, коллегиальности принятия решений и гласности.  
 

2. Задачи  рабочей группы 
 

 5. Основными задачами рабочей группы являются: 
 1) обеспечение принятия организационно-управленческих решений, направленных 
на обеспечение горячим питанием обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях; 
 2) осуществление контроля за организацией горячего питания обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях; 
 3) обеспечение контроля качества поставляемых продуктов питания в 
муниципальные образовательные организации; 
 4) обеспечение осуществления общественного контроля за качеством питания 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях; 



34 

 

 

 

 5) организация работы со СМИ по освещению вопросов  предоставления горячего 
питания обучающимся в муниципальных образовательных организациях. 
 

3. Права рабочей группы 
 

 6. Рабочая группа имеет право:  
 7. Запрашивать информацию, необходимую для осуществления своей 
деятельности;  
 8. Привлекать к работе заинтересованных лиц, не являющихся членами рабочей 
группы.  
 

4. Порядок деятельности рабочей группы 
 

 9. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя 
председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы, членов рабочей группы. 
 10. В заседаниях рабочей группы могут принимать участие приглашенные 
заинтересованные лица. 
 11. Заседания рабочей группы проводятся в очной форме по мере необходимости, 
но не реже 1 раза в месяц. 
  12. Повестка дня заседания рабочей группы с указанием даты, времени, места 
проведения заседания и материалы по вопросам повестки заседания рабочей группы 
секретарем рабочей группы направляются членам рабочей группы не позднее 3 рабочих 
дней до даты проведения заседания в письменном виде.  
 13. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы или по его 
поручению заместитель председателя рабочей группы.  
 14. Председатель рабочей группы:  
 1) организует деятельность рабочей группы;  
 2) принимает решение о времени и месте проведения заседания рабочей группы;  
 3) утверждает повестку дня заседания рабочей группы и порядок ее работы;  
 4) ведет заседания рабочей группы;  
 5) определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы;  
  6) принимает решение по оперативным вопросам деятельности рабочей группы, 
которые возникают в ходе ее работы;  
 7)  подписывает протоколы заседаний рабочей группы.  
 15. Секретарь рабочей группы:  
 1) осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой 
заседания рабочей группы;  
 2) доводит до сведения членов рабочей группы повестку дня заседания рабочей 
группы; 
  3) информирует членов рабочей группы о времени и месте проведения заседаний;  
 4) оформляет протоколы заседаний рабочей группы; 
  5) ведет делопроизводство рабочей группы;  
 6) организует подготовку материалов к заседаниям рабочей группы, а также 
проектов ее решений.  
 16. Члены рабочей группы:  
 1) вносят предложения по повестке дня заседания рабочей группы;  
 2) участвуют в заседаниях рабочей группы и обсуждении рассматриваемых на них 
вопросах;  
 3) участвуют в подготовке и принятии решений рабочей группы;  
 4) представляют секретарю рабочей группы материалы по вопросам, подлежащим 
рассмотрению на заседании рабочей группы. 



35 

 

 

 

  17. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее 1/2 от общего числа членов рабочей группы.  
 18. При отсутствии кворума рабочей группы созывается повторное заседание 
рабочей группы.  
 19. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае 
отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение 
по рассматриваемым вопросам в письменной форме.  
 20. Члены рабочей группы имеют право выражать особое мнение по 
рассматриваемым на заседаниях рабочей группы вопросам, которое заносится в 
протокол заседания рабочей группы и приобщается к протоколу в письменной форме.  
 21. При голосовании каждый член рабочей группы имеет один голос. Решения 
рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании 
членов рабочей группы с учетом письменных мнений, представленных в установленный 
срок отсутствующими членами рабочей группы, и оформляются протоколом заседания 
рабочей группы. В случае наличия у присутствующих на заседании членов рабочей 
группы особого мнения оно прилагается к протоколу, и является его неотъемлемой 
частью. При равном количестве голосов при голосовании решающим является голос 
председателя рабочей группы.  
 22. Протокол заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы 
в течение 3 рабочих дней с даты проведения заседания рабочей группы, подписывается 
председателем рабочей группы.  
 23. В протоколе заседания рабочей группы указываются:  
 1) дата, время и место проведения заседания рабочей группы;  
 2) номер протокола;  
 3) список членов рабочей группы, принявших участие в обсуждении вопросов, 
рассматриваемых на заседании рабочей группы, а также список приглашенных на 
заседание рабочей группы лиц;  
 4) принятое решение по каждому вопросу, рассмотренному на заседании рабочей 
группы;  
 5) итоги голосования по каждому вопросу, рассмотренному на заседании рабочей 
группы.  
 24. К протоколу заседания рабочей группы должны быть приложены материалы, 
представленные на рассмотрение рабочей группы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
 
14.04.2021                                                                                                                            № 162 

 
 

О  внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 01.03.2019 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                   
 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                  

с действующим законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района                                          

от 1 марта 2019 года № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»                  
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 07.05.2019 № 195, 
28.12.2019 № 540, 01.09.2020 № 370, 11.12.2020 № 643) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Законом Томской области от 29 декабря                 
2005 года № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного 
производства», Постановлением Администрации Томской области от 29 декабря                 
2017 года № 482а «Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных 
полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», 
решением Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете 
Тегульдетского района на 2021 год и плановый период 2022-2023»; 

1.2. Внести в Порядок финансирования искусственного осеменения коров в личных 
подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
следующие изменения: 

1) в пункте 1.1 слова «Постановлением Администрации Томской области                      
от 29 декабря 2017 года № 482а «Об утверждении Порядка расходования местными 
бюджетами субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий                  

consultantplus://offline/ref=4E7517F706E49D8F05074A9F6D962DF7A2EAD6C154D8472FCCED479B0EC2CDA14285F68ED248A144a0H7I
consultantplus://offline/ref=FA4C15A7501C44E167695C8D429ABC2453F69AB2261F2B9B884BED6376338B08FADB71C32877E9A8001B0801DF4A66742D083DE66B537E43iBfEC
consultantplus://offline/ref=4E7517F706E49D8F050754927BFA73F3A2E78ECC58D04E7C99B21CC659CBC7F605CAAFCC9646A444071500aCH8I
consultantplus://offline/ref=4E7517F706E49D8F050754927BFA73F3A2E78ECC58D1457A98B21CC659CBC7F6a0H5I


37 

 

 

 

по государственной поддержке сельскохозяйственного производства и внесении 
изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а», 
решением Думы Тегульдетского района от 27 декабря 2018 года № 24 «О бюджете 
Тегульдетского района на 2019 год»» заменить словами «Постановлением 
Администрации Томской области от 29 декабря 2017 года № 482а «Об утверждении 
Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета                     
на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства», решением Думы Тегульдетского 
района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и 
плановый период 2022-2023»; 

2) абзац 4 подпункта 1 пункта 2.1 признать утратившим силу; 
3) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Оплата контракта Администрацией Тегульдетского района осуществляется  

по факту оказанных услуг на основании акта оказанных услуг в течение 15 рабочих дней 
со дня его представления в Администрацию Тегульдетского района. К акту оказания услуг 
исполнитель прилагает выписку из журнала по искусственному осеменению коров и 
телок. 

Исполнитель обеспечивает возможность должностным лицам Администрации 
Тегульдетского района, Департамента по социально-экономическому развитию села 
Томской области и органов государственного финансового контроля в любое время 
знакомиться  с журналом учета заявок и журналом по искусственному осеменению коров 
и телок, а также заявками, поступившими в письменном виде, и заявлениями об оказании 
услуг по искусственному осеменению с приложенными к ним документами, 
представленными гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, и (или) 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, и (или) индивидуальными 
предпринимателями, являющимися сельскохозяйственными товаропроизводителями.»; 

1.3. Внести в Порядок предоставления субсидий на развитие личных подсобных 
хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных 
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
следующие изменения: 

1)  дополнить Приложением 9 следующего содержания: 
«Приложение 9 

к Порядку предоставления субсидий на развитие 
 личных подсобных хозяйств, развитие  

крестьянских (фермерских) хозяйств  
и индивидуальных предпринимателей,  

являющихся сельскохозяйственными  
товаропроизводителями 

 
Направление затрат на содержание коров 

подлежащие субсидированию 
 

Направление затрат на содержание коров подлежащие субсидированию: 
- приобретение и (или) доставка кормов (концентраты; сочные корма; грубые 

корма);  
- приобретение горюче-смазочных материалов и (или) технических жидкостей;  
- приобретение ветеринарных препаратов, медикаментов и (или) расходных 

материалов, используемых для лечения, профилактики, диагностики и (или) 
реабилитации животных;  

- ветеринарные услуги;  
- бухгалтерские услуги (для крестьянских (фермерских) хозяйств);  

consultantplus://offline/ref=4E7517F706E49D8F050754927BFA73F3A2E78ECC58D1457A98B21CC659CBC7F6a0H5I


38 

 

 

 

- затраты, связанные с убоем сельскохозяйственных животных на 
специализированном убойном пункте;  

- заработная плата и отчисления на работников, занятых в скотоводстве;  
- обязательное страхование гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств (для сельскохозяйственной техники, поставленной на учет 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами);  

- затраты на электро- и (или) водоснабжение объектов сельскохозяйственного 
назначения (в случае наличия отдельного прибора учета на объекте 
сельскохозяйственного назначения или установленного норматива).»; 

2) в пункте 1.1 слова «постановлением Администрации Томской области                        
от 29 декабря 2017 года № 482а «Об утверждении Порядка расходования местными 
бюджетами субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий                  
по государственной поддержке сельскохозяйственного производства и внесении 
изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а» 
(далее -  Постановление)» заменить словами «постановлением Администрации Томской 
области от 29 декабря 2017 года № 482а «Об утверждении Порядка предоставления 
субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных 
государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного 
производства» (далее - Постановление)»; 
3) пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Для подтверждения соответствия требованиям к получателям субсидии на развитие 
ЛПХ получатели субсидий представляют в Администрацию Тегульдетского района 
заявление о предоставлении субсидии с приложением следующих документов: 
1) справка-расчет причитающейся субсидии по формам согласно приложениям 1-2 к 
настоящему Порядку; 
2) выписка из похозяйственной книги ведения ЛПХ, выданная на 1-е число месяца, в 
котором подается заявление о предоставлении субсидии; 
3) по субсидии, указанной в подпункте 1) пункта 2.2 настоящего Порядка: 
реестр крупного рогатого скота, прошедшего процедуру первичной идентификации 
животных методом чипирования или биркования. По форме согласно Приложению 3                     
к настоящему Порядку; 
заверенные получателем субсидии копии документов, подтверждающих фактически 
произведенные затраты, согласно направлениям затрат Приложение 9                      к 
настоящему Порядку.»; 

4) пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 
«2.4. Субсидии, указанные в подпункте 1) пункта 2.2 настоящего Порядка 
предоставляются по затратам (без учета  налога на добавленную стоимость), 
произведенным получателем субсидии с 1 августа предшествующего года по 31 октября 
текущего года. 
Субсидии, указанные в подпункте 2) пункта 2.2 настоящего Порядка предоставляются по 
затратам (без учета налога на добавленную стоимость), произведенным получателем 
субсидии с 1 декабря предшествующего года по 30 ноября текущего года по договорам на 
приобретение новой техники и (или) оборудования, материалов, выполнение работ 
(оказание услуг). 
Под новой техникой и (или) оборудованием понимается техника и (или) оборудование, 
изготовленные не ранее чем за два года до 1 января года, в котором подано заявление о 
предоставлении субсидии:»; 

5) абзац 1 пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 
«Субсидии на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных 

предпринимателей, источником финансового обеспечения которых являются средства 
областного бюджета, предоставляются крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям, являющимся сельскохозяйственными 



39 

 

 

 

товаропроизводителями, вновь зарегистрированным индивидуальным 
предпринимателям, основным видом деятельности которых является производство и 
(или) переработка сельскохозяйственной продукции и отвечающим установленным 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» критериям малого предприятия, 
микропредприятия  по следующим направлениям:»; 

6) в подпункте 2) пункта 2.8 слова «не более 450 тыс. рублей» заменить словами 
«не более 650 тыс. рублей»; 

7) пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.9. Субсидии, указанные в подпункте 1) пункта 2.8 настоящего Порядка, 

предоставляются по затратам (без учета налога на добавленную стоимость), 
произведенным с 1 августа предшествующего года по 31 октября текущего года.  

Субсидии, указанные в подпункте 2) пункта 2.8 настоящего Порядка, 
предоставляются по затратам (без учета налога на добавленную стоимость), 
произведенным с 1 декабря предшествующего года по 30 ноября текущего года, по 
договорам на приобретение новой техники  и (или) оборудования.  

Под новой техникой и (или) оборудованием понимается техника и (или) 
оборудование, изготовленные не ранее чем за два года до 1 января года, в котором 
подано заявление о предоставлении субсидии.»; 

8) пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 
«2.10. Основанием для предоставления субсидии на развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей являются: 
1) справка-расчет причитающейся субсидии по формам согласно Приложениям  4-5 

к настоящему Порядку; 
2) по субсидии, указанной в подпункте 1) пункта 2.8 настоящего Порядка: 
заверенные получателем субсидии копии документов, подтверждающих 

фактически произведенные затраты;  
реестр крупного рогатого скота, прошедшего процедуру идентификации животных 

методом чипирования или биркования, по форме согласно Приложению 6 к настоящему 
Порядку;   

3) по субсидии, указанной в подпункте 2) пункта 2.8 настоящего Порядка - 
заверенные получателем субсидии копии: 

- документов, подтверждающих приобретение новой техники и (или) оборудования, 
и (или) материалов, и (или) выполнение работ (оказание услуг) (договоров, актов приема-
передачи, актов выполненных работ (оказанных услуг), товарных накладных, платежных 
документов, подтверждающих осуществление платежей получателем субсидии в 
безналичном порядке); 

- паспортов транспортных средств, самоходных машин и других видов техники с 
отметкой о регистрации; 

- отчетов по форме № 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных 
культур» и (или) отчетов по форме № 3-фермер «Сведения о производстве продукции 
животноводства и поголовье скота»  (за исключением КФХ и индивидуальных 
предпринимателей, зарегистрированных  в текущем году) согласно Постановлению.». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

 

consultantplus://offline/ref=FBE3988E5B0165F784D7F69D74E0469065555AEE12F3BD5E8CD62DD913C9D3068AED5680DBD358F40443E4AE81tBL8J
consultantplus://offline/ref=1B3E02CFEBD170CC568D508D4DE3132DEFDB82CDB587E856FCE784EEC9A3B4F5DFC5DC9C2E897AA6A4CC9BsBuDD
http://teguldet.tomsk.ru/


40 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                            И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
      
14.04.2021                                                                                                                             № 164 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 09.10.2014 № 467 «Об определении случаев осуществления банковского 
сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров,  
выполнение работ, оказание услуг для нужд  муниципального образования 

«Тегульдетский район» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 09.10.2014              

№ 467 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, 
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
нужд  муниципального образования «Тегульдетский район» следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить, что минимальный размер начальной (максимальной) цены 

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), при осуществлении банковского сопровождения контрактов, предметом 
которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципального образования « Тегульдетский район», составляет: 

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 
проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или 
заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта не менее 200 млн. 
рублей; 

б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего 
привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях 
оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их 
результатов), услуг условиям контракта, не менее 5 млрд. рублей. 

   2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


42 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


